
Stránka 1 z 3 

 

 Číslo smlouvy objednatele: 1193-2015-521101 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 151045 

                                 

DODATEK č. 3 

SMLOUVY O DÍLO 

Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Horní Štěpánov 

 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

                                                                            Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, 

 Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Fakturační adresa:                                               Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

 

 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  

 ředitelem krajského pozemkového úřadu 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

  xxxxx  

Adresa: Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov   

Tel.: xxxxx    

E-mail: xxxxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxxxx   

Číslo účtu: xxxxx 

IČ: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH   

dále jen „objednatel“    

 

Zhotovitel: GEOCENTRUM, spol. s r.o.  

 zeměměřická a projekční kancelář       

sídlo: tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00, Olomouc  

zastoupený: Petrem Liškou, jednatelem společnosti 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Petr Liška, jednatel společnosti 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel.: xxxxx    

E-mail: xxxxx 

ID DS: 6ejp63k  

Bankovní spojení: xxxxx   

Číslo účtu: xxxxx    

IČ: 47974460   

DIČ: CZ47974460   

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u KS v Ostravě, oddíl C, spis.zn. 5555  

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxx 

Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování návrhu 

KoPÚ a vytýčení pozemků: xxxxx 

dále jen „zhotovitel“. 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo. 



Stránka 2 z 3 

 

Čl. I. 

                                                            Předmět dodatku 

1.1. Změna termínu dodání fakturačních celků 

 

3.2.1 Vypracování plánu společných zařízení 

3.2.1.1 Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření sloužící k zpřístupnění pozemků - 

sonda do hl. 1m 

3.2.1.2 Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro vodohospodářská a protierozní opatření - sonda 

do hl. 3m 

3.2.1.3 Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami 

3.2.1.4 Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami 

3.2.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 

 

Odůvodnění:  

Při projednávání plánu společných zařízení vzešel od členů sboru zástupců požadavek na návrh malých 

vodních nádrží s trvalým nadržením. Zpracovatel návrhu, firma GEOCENTRUM, spol. s r.o., Olomouc, 

zajistila v souladu s článkem III. Smlouvy o dílo č: 1193-2015-521101 ze dne 03.11.2015, ve znění 

dodatků, předběžný IGP. Jeho cílem bylo předběžné zhodnocení geologických poměrů v místě 

navrhovaných nádrží, zjištění geomechanických vlastností zemin a posouzení sedimentů z hlediska 

jejich vhodnosti a použitelnosti do konstrukce hráze. Závěrečná zpráva předběžného IGP byla 

vyhotovena v prosinci 2017 firmou HIG geologická služba, spol. s r.o.. 

Do předmětných lokalit následně zpracovatel navrhnul plošné interakční prvky, jejichž součástí jsou i 

tůně s částečným nadržením. Prokazatelné projednání plánu společných zařízení se sborem zástupců dle 

§ 9 odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb. proběhlo dne 30.01.2018. Rada obce Horní Štěpánov se na svém 

jednání konaném dne 01.02.2018 seznámila s návrhem PSZ a reagovala zasláním částečného výpisu 

rady obce, ve kterém sděluje, že trvá na požadavku zařazení lokality VN2 do PSZ jako vodní dílo, tedy 

nikoliv jako interakčního prvku (tůně). Na jednání sboru zástupců konaném dne 24.04.2018 zpochybnil 

sbor zástupců provedený předběžný IGP na lokalitách vrtů V1 až V6 a požadoval zapracovat do plánu 

společných zařízení původní záměr, a to vodní díla s trvalým nadržením. 

Pro definitivní vyřešení této patové situace, kdy sbor zástupců požaduje zapracovat do plánu společných 

zařízení vodní díla s trvalým nadržením v lokalitách vrtů V1 až V6 a na druhou stranu provedený 

předběžný IGP jejich návrh v těchto lokalitách nedoporučuje, požádal zpracovatel návrhu KoPÚ Horní 

Štěpánov o zpracování podrobného IGP v lokalitách původních vrtů. 

Podrobný IGP je navržen v 6 lokalitách, kde byl proveden i předběžný IGP. Počet sond byl předběžně 

odhadnut na 48, tj. 1 sonda na hráz, 2 sondy na objekty a 6 sond na 1 ha zemníku. 

Dle termínů stanovených platnou smlouvou o dílo na zpracování návrhu KoPÚ Horní Štěpánov má být 

dokumentace plánu společných zařízení projednána v regionální dokumentační komisi a následně také 

v zastupitelstvu obce Horní Štěpánov v termínu do konce června 2018. Vzhledem k avizovanému 

neschválení PSZ zastupitelstvem obce v aktuální podobě s tůněmi a ve snaze zajistit dostatečný časový 

prostor pro zpracování podrobného IGP a definitivního dořešení stávající situace, souhlasí Pobočka 

Prostějov s navrženou změnou termínu plnění na listopad 2018. 

Na základě výše uvedeného shledal objednatel důvod změny za opodstatněný. Změna termínů ukončení 

jednotlivých fakturačních celků nemění celkovou povahu veřejné zakázky ani původní hodnotu 

zakázky. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Na základě výše uvedeného se posouvají termíny odevzdání dílčích fakturačních celků 3.2.1, 3.2.1.1, 

3.2.1.2, 3.2.1.3 a 3.2.1.4 na 30.11.2018. 

Termín fakturačního celku 3.2.2, který navazuje na fakturační celky 3.2.1, 3.2.1.1, 3.2.1.2, 3.2.1.3 a 

3.2.1.4 se posouvá na 30.06.2019.  

 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1.   V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele: 1193-2015-521101, resp. č. zhotovitele: 

151045, uzavřená dne 03.11.2015, ve znění dodatků č. 1, č. 2 a č. 3, nemění. 

2.2.  Změnu termínů fakturačních celků díla obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto    

dodatku. 

2.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění  

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2.4. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících ze smlouvy č. objednatele: 1193-2015-

521101 bude mít zhotovitel přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, 

že přijme veškerá technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni 

jen zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 

potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 

shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 

“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních  údajů, jak jsou definovány 

příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších Zhotovitel se zavazuje, že bude s dostupnými 

osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez vědomí objednatele na jiné 

uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich postupy a přijatá interní opatření jsou  

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a dalších 

souvisejících právních předpisů. 

2.5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 

vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.  

2.6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své 

podpisy. 

 

V Olomouci  dne      V Olomouci dne 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

                                                                                                                        

…………………………… ……………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. Petr Liška 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj  jednatel společnosti 

  

Příloha:  

1. Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Horní Štěpánov 

 


